Proc. Leg. nº 4963/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 3022/2024

Página 1 de 3

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Indicação para Secretaria competente para
reparo em buraco na Rua Antônio
Fioravante, no Bairro Santa Gertrudes

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Com fundamento no art. 127 do Regimento Interno da Câmara Municipal,

o Vereador ALÉCIO CAU encaminha ao Poder Executivo a presente sugestão de

medidas de interesse público:

Indico, nos termos regimentais, que seja encaminhado a Secretaria

Competente e a Senhora Prefeita Municipal de Valinhos, solicitando providencias

necessárias para o reparo de um buraco localizado na Rua Antônio Fioravante, na

altura do nº 11, no Bairro Santa Gertrudes.

Justificativa

A situação precária da referida via pública tem causado transtornos

significativos à população local e a todos que trafegam pela região. O buraco

representa um risco elevado de acidentes, tanto para pedestres quanto para

   Proc. Leg. nº 4963/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 3

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

motoristas, além de prejudicar o fluxo de veículos e comprometer a integridade dos

mesmos.

A realização do reparo contribuirá para a melhoria da mobilidade urbana,

promovendo segurança e conforto aos cidadãos, bem como a preservação da

infraestrutura pública. Solicitamos, assim, que essa demanda seja incluída com

urgência no cronograma de obras de manutenção viária do município.

    Proc. Leg. nº 4963/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 3 de 3

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Valinhos, 19 de novembro de 2024.

AUTORIA: ALÉCIO CAU

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 2Y7R0X39084RCZPF
		2024-11-21T12:02:09-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura